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آب و هوای زاهدان

اقتصاد

آقایی: بهره گیری از اپراتور بندری خارجی فرصت بسیار مناسبی 
برای ترانشیپ کالا از چابهار به دیگر بنادر منطقه است و تبدیل 
بنادر شهید بهشتی و شهید کلانتری به منطقه ویژه اقتصادی نیز 

کمک مهمی به تسهیل ترانزیت و ترانشیپ می کند

مرتبط  های  حــوزه  در  عملیاتی  تدابیر  گروه اقتصاد 
ــورم و  ــرای مــهــار تـ ــدری بـ ــن ــی و ب ــای دری
جلوگیری از تبعات محدودیت های ایجاد شده وجود دارد. 
اعطای  و  تسهیل  دربـــاره  ــوردی.  ــان دری و   بنادر  کل  مدیر 
ترانشیپ کالامی گوید:  و  ترانزیت  تخفیفات ویژه در حوزه 
جمهوری اسلامی ایران با کشورهای زیادی هم مرز است. از 
آن جایی که برخی از این کشورها محصور در خشکی است، 
کمک  کشور  ترانزیتی  موقیعت  از  گیری  بهره  با  توان  می 
های  فرصت  از  گیری  بهره  کرد.  کشور  اقتصاد  به  شایانی 
ترانزیتی، مستلزم تسهیل قوانین و فرایندها و فراهم کردن 
گفته  به  کالاست.  انتقال  و  نقلی  و  حمل  های  زیرساخت 
»بهروز آقایی«، استفاده از بستر کنوانسیون های بین المللی 
از قبیل کنوانسیون کارنه تیر، طراحی مسیرهای سبز برای 
کالاهای ترانزیتی در گمرکات و ایجاد امکان ترانشیپ کالا 
در  تعطیل  ایــام  در  حتی  ساعته   ۲۴ فعالیت  با  مرزها  در 
کالای  اظهار  به  نیاز  نداشتن  خروجی،  و  ورودی  مرزهای 
ترانزیتی و تشریک مساعی همه دستگاه ها ضروری است. 
طبق آمار موجود حدود 60 درصد هزینه های حمل زمینی 
کالای ترانزیتی مربوط به عوارض و هزینه های متقابلی است 
که دولت ها از ناوگان زمینی دریافت می کنند. وی تصریح 
می کند: در ترانشیپ کالا نیز اهتمام شرکت های کشتیرانی 
به ویژه کشتیرانی جمهوری اسلامی به عنوان ناوگان ملی در 
و  ترانشیپی  کانتینرهای  و  کالا  حمل  های  هزینه  کاهش 
حمل  ناوگان  به  ای  یارانه  سوخت  تامین  در  دولت  تلاش 
کالای ترانشیپی و کاهش عوارض و هزینه های مترتب بر 
قابل  تاثیر  ترانشیپ،  مبدأ  بنادر  در  کانتینر  و  کالا  کشتی، 
توجهی در کاهش هزینه ها دارد. وی ادامه می دهد: بهره 
گیری از اپراتور بندری خارجی فرصت بسیار مناسبی برای 
ترانشیپ کالا از چابهار به دیگر بنادر منطقه و تبدیل بنادر 
شهید بهشتی و شهید کلانتری به منطقه ویژه اقتصادی نیز 

کمک مهمی به تسهیل ترانزیت و ترانشیپ می کند.

تسهیل سرمایه گذاری و جلب اعتماد بخش خصوصی 

مدیرکل بنادر و دریانوردی می گوید: نگاه دولت به سرمایه 
نگاه  ایــن  با  اســت،  پیمانکار  به  سنتی  نگاه  مشابه  ــذار،  گ
متاسفانه بخش دولتی به دنبال عقد قراردادهای یک طرفه 
سرمایه  اهمیت  به  نظر  است،  گذار  سرمایه  با  باخت   - برد 
تدوین  با  مربوط  مجوزهای  صــدور  تسریع  و  گــذار  سرمایه 
قراردادهای سرمایه گذاری برد- برد توسط دولت و از طرفی 
حمایت و هدایت مستمر سرمایه گذار توسط دولت به منظور 
ریسک،  کاهش  و  اقتصادی  های  طرح  کــردن  اقتصادی 
ظرفیت بخش خصوصی می تواند در توسعه زیرساخت های 
اقتصادی، به عنوان یکی از راهکارهای مهم در زمینه برون 

رفت از وضع کنونی به ویژه رفع بیکاری و جلوگیری از فرار 
به گفته وی، سرمایه گذار بخش  باشد.  تاثیر گذار  سرمایه 
خصوصی با علم به اطمینان از تامین به موقع مواد اولیه و 
ماشین آلات از داخل یا خارج کشور، تامین نیروی انسانی 
سرمایه  از  حاصل  تولیدات  و  محصولات  فــروش  امکان  و 
موجود  فعلی  محدودیت  ویژه  به  محدودیت  بدون  گذاری 
در برگشت ارز و تغییر نکردن آنی قوانین و مقررات اقدام به 
سرمایه گذاری می کند. وی اذعان می کند: متاسفانه تعدد و 
تغییرات پی در پی قوانین و بخشنامه های طولانی، احتمال 
ایجاد رانت های اطلاعاتی و سرازیر شدن سرمایه به سمت 
بازارهای غیر مولد را در پی دارد. اطاله فرایندهای سرمایه 
گذاری، الزام به دریافت مجوزهای متعدد و از همه مهم تر 
تعدد قوانین و بخشنامه ها از موانع جذب سرمایه گذار است.

تسهیلات تشویقی برای عرضه ارز حاصل از صادرات 

مهم  از  یکی  ــادرات،  ص از  حاصل  ارز  کند:  می  اظهار  وی 
کشور  به  آن  ورود  که  است  کشور  ارزی  تامین  منابع  ترین 
می تواند تا حدودی نوسانات شدید و لحظه ای نرخ ارز در 
کشور و تبعات اقتصادی منفی آن را کنترل کند، متاسفانه 
وضع قوانین و محدودیت های فعلی در بازگشت ارز حاصل 
افزاید:  می  وی  است.  صادرات  عمده  موانع  از  صادرات  از 
ضروری است با استفاده از راهکارهای مناسب در تبادلات 

تخصیص 170 میلیارد ریال 
برای مالچ پاشی در ایرانشهر 

170 میلیارد ریال برای مالچ پاشی  گروه اقتصاد
اراضــی  از  هکتار   500 و  هــزار  دو 
رئیس  اســت.  کــرده  پیدا  تخصیص  ایرانشهر  بیابانی 
ما  خبرنگار  به  ایرانشهر  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
گفت: مالچ پاشی 150 هکتار از اراضی این شهرستان 
به  اعتبار  تومان  میلیارد   1/5 با  بمپور  بالادست  در 
منظور جلوگیری از آسیب های شن های روان در حال 
انجام است که البته کاربردی موقتی و پنج ساله دارد. 
»منصور بامری« افزود: پنج کانون ریزگردها در ایرانشهر 
و دلگان وجود دارد که خسارت زیادی به تاسیسات، 
امکانات و تجهیزات زیر بنایی، کشاورزی، کارخانه ها و 
... وارد و بسیاری از کارها را مختل می کند و سبب به 
خطر افتادن سلامتی مردم می شود. به گفته وی، این 
150 هکتار از اعتبارات سال 96 مالچ پاشی شد، به 
دلیل مشکلاتی که پیش روی مناقصه وجود داشت، 
این کار با تاخیر انجام شد. نهال کاری در 970 هکتار از 
اراضی این شهرستان نیز طی سال های گذشته انجام 
شده و مراقبت و نگهداری آن در دست انجام است. وی 
ادامه داد: برای مالچ پاشی دو هزار و 500 هکتار از 
 170 امسال،  اعتبارات  از  ایرانشهر  بیابانی  اراضــی 
میلیارد ریال تامین اعتبار شده است که مناقصه این 

طرح انجام و پیمانکار آن مشخص شده است.  

285 میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال روستایی پرداخت شد

به  روستایی  اشتغال  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۲85
کل  مدیر  شد.  پرداخت  استان  در  اشتغال  متقاضیان 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به خبرنگار ما گفت: ۲85 
شده  بینی  پیش  اشتغال  با  تسهیلات  تومان  میلیارد 
برای 9 هزار و 358 نفر از محل منابع اشتغال روستایی 
»مهرداد  است.  شده  پرداخت  متقاضیان  به  استان  در 
جهاندیده« افزود: برای پنج هزار و 676 طرح با ۲97 
قــرارداد  عامل  های  بانک  با  نیز  اعتبار  تومان  میلیارد 
منعقد شده و در مجموع 33 هزار و 875 طرح در سامانه 
کارا به ثبت رسیده است. به گفته وی، ۲۴ درصد طرح 
ها به حوزه خدمات، 30 درصد به کشاورزی و ۴6 درصد 
به صنعت اختصاص دارد، میزان اعتباری که در مرحله 
نخست تسهیلات اشتغال روستایی به استان اختصاص 
یافته 650 میلیارد تومان است. وی تصریح کرد: از این 
میزان، ۴8۲ میلیارد تومان معادل 7۴ درصد مجموع 
اعتبار استان، تخصیص پیدا کرده که میان چهار بانک 
عامل اجرای این طرح تقسیم شده است. مرحله دوم نیز 

به زودی به استان ها ابلاغ می شود. 

ارزی از قبیل ایجاد ارزهای مجازی و حذف محدودیت های 
  F.O.B انتقال ارز به ویژه برای صادرکنندگانی که به صورت
اقدام به صادرات می کنند و طراحی سازوکارهای مناسب 
کالاها  تامین  برای  صادرات  از  حاصل  ارز  اختصاص  برای 
کار  دستور  در  جدیت  با  اساسی  کالاهای  واردات  ترجیحا 

سیستم های مربوط قرار گیرد.

تسهیل فرایندها و خدمات گمرکی 

آقایی، می گوید: شفافیت در قوانین گمرکی، طراحی فرایند 
ارائه ۲۴ ساعته خدمات گمرکی، جلوگیری از رسوب کالاها در 
انبارهای گمرکی با هدف جلوگیری از نوسانات بازار، استفاده 
از ابزارهای مناسب بر پایه فناوری اطلاعات، انجام خدمات 
اظهار و ارزیابی به صورت مکانیزه و مجازی و ارائه خدمات بر 
خط، نقش مهمی در تسهیل و جریان ورود و خروج کالاها به 
کشور دارد. در این میان باید تلاش کرد تا فرایندها و روش 
های گمرکی، ساده سازی، هماهنگ، شفاف و عملیاتی باشد. 
وی اذعان می کند: با وجود طراحی ابزارهای مناسب با بهره 
گیری از فناوری اطلاعات متاسفانه به دلیل نبود زیرساخت 
های مناسب انتقال داده، نبود نیروی انسانی کارآمد و فرهنگ 
و  هدف  از  غفلت  رویکرد  با  قبل  های  دهه  از  متاثر  سازمانی 
درگیر شدن در فعالیت های غیر مولد، از هدف اصلی استقرار 
گمرکات دور مانده ایم. وی می افزاید: باید تلاش شود رویکرد 
اصلی گمرک و دیگر دستگاه های متولی ورود و خروج کالا، 
تسریع و تسهیل خروج کالا با رویکرد کاهش هزینه های تمام 
از  شده واردات و صادرات به عنوان اولویت اصلی و حمایت 

تولید داخل و تقویت بنیه اقتصادی کشور باشد.

تسهیل در گسترش شاخص های جذابیت صنعت گردشگری

متنوع  عنوان  به  گردشگری  صنعت  کند:  می  اضافه  وی 
ترین و بزرگ ترین صنعت در جهان، مهم ترین منبع درآمد 

ایجاد فرصت های شغلی و تبلیغات مجانی برای بسیاری 
و  نفت  از  پس  جهانی  بندی  تقسیم  در  کشورهاست.  از 
خودروسازی، صنعت گردشگری در رده سوم کسب درآمد 
کشورها قرار می گیرد. گردشگری دریایی و ساحلی با توجه 
به موقعیت کشور و بهره مندی از سواحل در شمال و جنوب، 
می تواند کمک مهمی در ایجاد اشتغال و توسعه اقتصاد دریا 
محور باشد. وی تصریح می کند: می توان با تسهیل امکانات 
سفر از قبیل حذف روادید، امکان صدور روادید الکترونیکی 
و امکان صدور روادید در پایانه های مسافری، فراهم کردن 
خارجی،  با  داخلی  اپراتورهای  تور  همکاری  مناسب  بستر 
تخصیص سوخت های یارانه ای برای شناورهای مسافری، 
امضای  ساحلی،  گردشگری  هــای  ظرفیت  از  استفاده 
موافقت نامه دوجانبه و چند جانبه با دیگر کشورها، موظف 
اعطای  ــاره  درب مرتبط  و  گردشگری   های  سازمان  کــردن 

تسهیلات برای توسعه و گسترش گردشگری کمک کرد.

تسهیلات، تخفیفات و ایجاد زیرساخت ها

به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی، از آن جایی که تولید کالا 
با معیارهای استاندارد، ارائه خدمات لجستیکی و پشتیبانی 
مناسب برای انتقال کالا، جلوگیری از خام فروشی، تاثیر قابل 
توجهی در رقابت پذیر کردن کالاهای اساسی دارد بنابراین 
بی توجهی به رقابت پذیری کالاهای صادراتی به عنوان عامل 
بازدارنده در صادرات از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی 
می افزاید: کاهش هزینه های تولید محصولات و بهره گیری 
از حمل و  نقل چند وجهی و مدیریت اختصاص ناوگان حمل 
به حمل کالاهای صادراتی و وارداتی در مسیرهای رفت و 
برگشت، حذف قوانین و تسریع در صدور مجوزهای مربوط 
از راکد ماندن سرمایه ها، فراهم کردن  با هدف جلوگیری 
امکان تولید مشترک با تولیدکنندگان در کلاس جهانی، می 

تواند موجب افزایش رقابت پذیری کالاهای صادراتی شود.

مدیر کل بنادر و  دریانوردی اعلام کرد:

6 راهکار دریایی و بندری برای مهار تورم


